
Pos. N.º Cla Nome Equipa Moto Total Dif 1º Dif Ant

1º 32 85 Martim Espinho Desconhecida 16 20 25 22 16 6 18 18 22 22 20 20 18 18 261 --- ---
2º 91 85 Fábio Costa KTM 85 25 25 0 0 0 0 22 22 25 25 22 22 22 22 232 29 29
3º 5 85 Rúben Ferreira Husqvarna 85 14 15 0 0 22 25 20 20 0 0 25 25 25 25 216 45 16
4º 38 85 Cláudio Fernandes Honda 150 15 13 15 13 12 12 15 8 8 18 16 18 14 15 192 69 24
5º 285 85 Alex Almeida KTM 85 18 18 22 25 18 18 25 25 0 0 0 0 13 5 187 74 5
6º 15 85 Rúben Ribeiro Honda 150 12 14 10 16 13 15 16 16 15 20 18 15 0 0 180 81 7
7º 219 85 Martim Palma KTM 85 11 10 8 15 10 14 12 12 20 10 15 7 15 14 173 88 7
8º 94 85 Rodrigo Ascensão Yamaha 85 13 12 20 18 14 4 0 0 16 16 14 14 12 13 166 95 7
9º 165 85 Martim Carneiro Husqvarna 85 7 8 13 11 9 10 10 13 14 9 12 12 7 3 138 123 28
10º 22 85 Vasco Severino Honda 150 0 0 0 0 0 0 11 14 18 15 13 16 11 12 110 151 28
11º 444 85 Tomás Alves KTM 85 8 11 18 20 15 16 0 0 0 0 0 0 10 11 109 152 1
12º 51 85 Diogo Salema KTM 85 0 1 14 8 7 9 0 0 13 14 8 13 9 8 104 157 5
13º 172 85 Jude Elphick Team Motoclube Loulé Concelho Husqvarna 85 6 9 16 14 11 13 13 15 0 0 0 0 0 0 97 164 7
14º 282 85 Pedro Rino KTM 85 22 22 0 0 25 20 0 0 0 0 0 0 0 0 89 172 8
15º 85 85 Kevin Mendes KTM 85 3 0 7 7 6 8 7 9 11 13 6 0 5 6 88 173 1
16º 57 85 Guilherme Agostinho KTM 85 9 5 6 10 0 0 14 11 0 0 11 10 3 4 83 178 5
17º 141 85 Afonso Gomes Husqvarna 85 0 0 0 0 20 22 0 0 0 0 0 0 20 20 82 179 1
18º 229 85 Alexandre Bota Team Motoclube Loulé Concelho KTM 85 2 3 0 0 8 11 0 0 12 8 7 9 8 9 77 184 5
19º 125 85 Igor Amorim Yamaha 85 20 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 16 68 193 9
20º 84 85 José Fidalgo Yamaha 85 5 6 11 12 0 0 0 0 0 0 10 11 0 0 55 206 13
21º 131 85 Guilherme Nunes KTM 85 0 0 4 5 4 7 8 7 9 11 0 0 0 0 55 206 0
22º 43 85 Salvador Sampaio KTM 85 0 0 0 0 5 5 0 0 10 12 9 8 0 0 49 212 6
23º 10 85 Afonso Froufe KTM 85 10 7 12 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33 228 16
24º 44 85 Ricardo Gameiro KTM 85 0 0 5 6 0 0 9 10 0 0 0 0 0 0 30 231 3
25º 68 85 Salvador Alves Suzuki 85 4 0 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 239 8
26º 201 85 Nuno Cunha Kawasaki 85 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 10 21 240 1
27º 202 85 André Reis KTM 85 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 7 11 250 10
28º 2 85 Simão Almeida Honda 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4 257 7
29º 6 85 Filipe Filipe Yamaha 85 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 259 2
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A vermelho - pilotos não federados, não pontuam para campeonato

Pista Da Ladeira - Ponte De Sôr - 22 / 04 / 2018
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A PentaControl Conta Com O Apoio De:

Complexo Mx Juncal - 16 / 09 / 2018

Complexo Mx Juncal - 18 / 02 / 2018

Crossódromo De Póvoa De S. Miguel - 09 / 09 / 2018

Pista Eco Parque Serra S. Julião - Torres Vedras - 14 / 10 / 2018

Pista Da Lagoínha - Glória Do Ribatejo - 24 / 06 / 2018

Circuito De Motocross Da Cortelha - 06 / 05 / 2018
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Campeonato Regional Mx Ribatejo 2018 - 85cc


